ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số:   3085  /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày   28   tháng  9   năm 2012

	QUYẾT ĐỊNH

Bổ sung kinh phí cho huyện Điện Bàn để thực hiện chính sách

 theo Nghị định số 49/2010/NĐ-CP ngày 14/5/2010 của Chính phủ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 16/12/2002;

Căn cứ Nghị định số 60/2003/NĐ-CP ngày 06/6/2003 của Chính phủ về quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 4041/QĐ-UBND ngày 09/12/2011 của UBND tỉnh giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách Nhà nước năm 2012;

Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 472/TTr-STC ngày 17/9/2012,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cấp bổ sung và tạm ứng kinh phí cho huyện Điện Bàn, tổng số tiền: 6.374.000.000 đồng (Sáu tỷ ba trăm bảy mươi bốn triệu đồng), để thực hiện chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập theo Nghị định số 49/2010/NĐ-CP ngày 14/5/2010 của Chính phủ, từ các nguồn như sau:

- Nguồn Trung ương bổ sung có mục tiêu: 4.184 triệu đồng.

- Tạm ứng từ ngân sách tỉnh: 2.190 triệu đồng.

Điều 2. UBND huyện Điện Bàn chịu trách nhiệm quản lý, sử dụng kinh phí đúng mục đích và thực hiện thanh, quyết toán theo quy định.

Sở Tài chính, Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội có trách nhiệm hướng dẫn các địa phương triển khai thực hiện đảm bào kịp thời, đúng đối tượng, đúng quy định.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Giáo dục và Đào tạo, Lao động - Thương binh và Xã hội, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ tịch UBND huyện Điện Bàn và thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.
Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	Nơi nhận:

- Như điều 3;

- TT HĐND, UBND tỉnh;

- CPVP;
- Lưu: VT,NC,VX,KTTH.

(D:\Hai KTTH\Nam 2012\Quyet dinh\QD bo sung kp huyen Dien Ban - mien giam hoc phi theo ND 49 (TT 472).doc)

	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
Đã ký
Nguyễn Ngọc Quang

PAGE